

OEI BUE LPN 41/2022
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA AUDIO Y VIDEO PROFESIONAL
PARA SALAS DEL CCK CON CAPACITACIÓN
CIRCULAR ACLARATORIA N° 2⁽¹⁾

1. PREGUNTA:

LOTE 1 – ÍTEM 3: LUCES INDICADORAS LED

Cantidad: (6) Seis.

Luz de conteo, luz led para tally.

Conjunto de luces indicadoras LED para el sistema de intercomunicación.

Conjunto de luces indicadoras LED Conjunto de 4 luces Muestra: verde (apunte) o rojo (en directo) Para su

uso con ITC-100/ITC-200/ITC-300.

Tipo TD-3. Que contenga 1 x 3 PIN GPI Cable (Stereo Φ 3.5).

Consulta 1-a: ¿La consulta es si las luces se van a utilizar para el sistema de intercom como indica en las especificaciones, o se van a usar con las cámaras de video?

RESPUESTA

Las luces que se refieren en este ítem es el que se utiliza como tally en las cámaras, no tomar la información que se refiere a los intercoms

2. PREGUNTA:

Consulta 1-b: Describir como necesitan la instalación de las luces, ya que cada una necesita de un cable conectado con el switcher de video-Aclarar la distancia necesaria aproximada entre switcher y cada luz de tally.

RESPUESTA

Las luces de tally deberán ir conectadas entre la interface que va conectada a través de ethernet al Switcher , y las cámaras , podrán incluirse dentro de una manguera junto a los cables de SDI. La distancia aproximada deberá ser ente 50 y 70 metros.

3. PREGUNTA:

Consulta 1-c: ¿el sistema de tally solo se usa en la sala Sinfónica? En la sala de Cámara no lo solicitan.

RESPUESTA

El sistema de Tally deberá ir en las 2 salas junto a sus respectivos switchers.

4. PREGUNTA:

LOTE 1 – ÍTEM 6: SMART TV

Cantidad: (1) Uno.

Android TV, 4K Ultra HD Alto rango dinámico (HDR).

Resolución mínima: Ultra HD

Pulgadas mínimas: 40"

Pulgadas máximas: 55"

Conector HDMI

Consulta 2: ¿la instalación del Smart TV es con algún soporte de pared o va apoyado sobre una mesada?

RESPUESTA

Va con Soporte de pared

5. PREGUNTA:

Consulta No 3:

SERVICIO

⁽¹⁾ Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.

OEI BUE LPN 41/2022
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA AUDIO Y VIDEO PROFESIONAL
PARA SALAS DEL CCK CON CAPACITACIÓN
CIRCULAR ACLARATORIA N° 2⁽¹⁾

LOTE 1 – ÍTEM 17: SERVICIO DE INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y CAPACITACIÓN

Cantidad: (1) Uno.

Servicios de configuración y capacitación operativa técnica del equipamiento descrito en la propuesta, para el personal del Comitente y recepción de los equipos.

Consulta 3:

Por favor ampliar el alcance de la instalación deseada en cada sala

3-a: Señal de trabajo (¿3G HD o 12G UHD?)

RESPUESTA

3G

6. PREGUNTA:

3-b: ¿Cuántas cámaras van a conectar por rack? Esta respuesta es para calcular la cantidad de extensiones entre rack y cámara

RESPUESTA

Deberán proveerse cables para 4 camaras + 1 de backup de ser factible

7. PREGUNTA:

3-c: ¿A que distancia van a estar ubicadas las cámaras del rack?

RESPUESTA

Mínimo 50 mts máximo 70

8. PREGUNTA:

3-d: ¿En cada sala, cuando utilicen el rack móvil con el switcher y equipos, el rack va a estar ubicado cerca del escenario?

RESPUESTA

No todos los racks pueden tener distante ubicación dependiendo del espectáculo a grabar o transmitir.

⁽¹⁾ Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.